
   

  

 

   

www.vardsamverkan.se/goteborgsomradet 

 Sida 1 av 6 

Minnesanteckningar Temagrupp Psykiatri, möte 7(8) 

2023 

Datum och tid: 2023-12-07 kl 8.30-10.30 

Plats och lokal: Digitalt via Teams. Länk i Outlook-kallelsen 

Mål och syfte med mötet: Huvudpunkter att ta upp: 

- Medel för implementering reviderad ÖK Psykiatri 

- Avtackning ordförandeskap Camilla, ny 

ordförande SU/Psykiatri  

- Uppdrag samsynsgruppen 

Närvarande: 

 

Förhindrade 

Ny ledamot 

Ordförande: Camilla Hesselroth, Göteborgs stad  
Åsa Gustavsson, Närhälsan  
Martin Öst, PrimÖR 
Carina Fransson, Härryda Kommun 
Martina Lundgren, Göteborgs stad 
Emma Granhage, Mölndal stad 
Veronica Tindvall, Öckerö Kommun  
Petra Runevik, Partille kommun  
Mathias Alvidius, SU/Affektiva  
Pia Rydell, SU/Psykos 
Karina Stein, SU/Beroende  
Miina-Maria Finström, Vuxenhabiliteringen  
Inger Stenberg, Tandvården  
Jenny Atho Larsson, NSPHiVG 
Johanna Jaring, NSPHiVG 
Anette, Processledare LGS, adjungerad 
Zofia Delauzun, Processledare Temagrupp Psykiatri 
Inbjuden 
Ingen till dagens möte 

 

1. Mötet inleds 

Camilla inleder mötet. Detta är Camillas och Göteborgs stads sista möte med 

ordförandeklubban för den här gången. Temagruppen tackar för Camillas tid och välkomnar ny 

ordförande från SU/Psykiatrin, Karina Stein. 

 

2. Uppföljning av föregående möte 

 

Kort information – tre punkter som skulle kommuniceras/förankras i linjen 

- Ang medel för implementering av rev ÖK psykiatri. TGP beslutar att vi utvecklar 

Basnivå i samverkans inspelade föreläsningar. 

- Handlingsplanen för 2024 har justerats utifrån två nya fokusområden. Handlingsplan 

klar, men ut för sista justeringar via mail efter föregående möte.  

- TGP poängterar att samverkansavvikelser gällande SIP ska ha förbättringsfokus.  
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Laget runt  

Kort information från den egna verksamheten som är relevant för samverkan. 

 

Härryda/Carina – Man ser ett långt avstånd NOSAM och Temagruppen.  

Tandvården/Inger – Ingen efterträder Inger, varför Inger blir kvar även 2024.  

NSPHiVG/Jenny – Peer support-utbildning för Gbg stad är på sina avslutande dagar.  

Göteborg/Camilla/Martina – De fyra socialförvaltningarna IFO samverkar nu 

stadenövergripande med Funktionsstödsförvaltningen kring målgruppen bostadslösa, då 

samtliga sex socialförvaltningar ska ta ett större ansvar för sin målgrupp, vilket numera också 

inkluderar hemlöshetsfrågan. 

Partille/Petra – NOSAM-nivå svårt med psykiatrifrågor. ACT-teamets arbete går framåt!  

Primärvården/Närhälsan/Åsa – NOSAM och avstånd till psykiatri, igenkänning. Vad händer med 

patientgruppen? Hur påverkas vården? (Relaterat till ekonomiska läget på SU).  

SU/Psykiatri/Karina – Som replik till ovan; Vilken vårdnivå behövs för patienterna? Där ska 

fokus ligga. Hur ska vi jobba framöver? Förändring i arbetssätt är ett måste.  

 

 

Årshjulet och handlingsplan – Var är vi? 

 
 

3. Information från Ledningsgrupp i samverkan (LGS) 

 

Under det politiska samrådet förra månaden framkom önskemål om tydligare uppföljning från 

temagrupperna. Effekterna av samverkan behöver mätas och redovisas på ett sätt som 

fokuserar på patient-/brukarnivå snarare än enbart antalet möten eller andra processmått. 

Tydligheten kring vem vi är till för bör vara central, men vilka mått man lyfter fram är upp till 

respektive temagrupp. 
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Diskussionen i temagruppen betonade även att kopplingen till NOSAM inte är självklar för 

psykiatrifrågor, inte heller för Samsynsgruppen.  

 

Inom VGR (Västra Götalandsregionen) används KVÅ-koder vid politiska förfrågningar, men det 

betonas att det finns olika sätt att mäta och identifiera relevanta mått. 

 

Vidare diskuterades behovet av att utvärdera effekterna av basnivå-utbildningen. Det är viktigt 

att inte bara följa upp antalet deltagare, utan även undersöka spridningen av kunskapen samt 

hur den tillämpas i praktiken. Detta kan göras genom enkäter och uppföljning för att förstå hur 

deltagarna har använt den förvärvade kunskapen. Processledare får i uppdrag att undersöka 

detta närmare.  

 

För ACT kransen betonas vikten av att följa patientflödet för att se vilka patienter som gått 

vidare samt in- och utflöde från vårdkontakter (vilka?). Det finns ett intresse av att jämföra 

antalet patienter som fått tillgång till detta initiativ jämfört med tidigare år. Specifika mått skall 

diskuteras vidare i Temagruppen.  

 

 

4. Medel för implementering av rev ÖK Psykiatri 

Ansvariga: Camilla och Zofia 

 

Vid föregående mötet lyftes att det återstod 1.500.000 SEK för att implementera reviderad ÖK 

Psykiatri. Vid det mötet betonade Temagruppen vikten av att fortsätta investera i utvecklingen 

av Basnivå-utbildningen, särskilt genom förbättrade inspelningar av föreläsningar. Det 

beslutades även att ge fortsatt uppdrag åt utvecklingsledaren Eva. 

 

Det finns dock fortfarande kvar ca 1.3 miljoner som behöver beslutas om. Förslag som 

relaterar till ÖK Psykiatri är önskvärda. Möjliga förslag inkluderar kompetensinsatser såsom 

digitala föreläsningar, att förstärka befintliga resurser eller andra områden som identifierats 

som behov. 

 

Förslag och behov kan skickas till processledare Zofia, som kommer att hantera och arbeta 

vidare med dem. 

 

Möjlighet att ansöka om medel till organisationsöverskridande projekt: TG P möjliggör 

härmed ansökningar för projekt som sträcker sig över flera organisationer. Detta är en 

möjlighet att samarbeta och driva initiativ som kan göra verklig skillnad. 

 

5. Uppdrag SAMSYNSGRUPPEN 

Uppdraget går ut januari 2024 och behöver därför ses över.  Länk till uppdraget här 

https://mellanarkiv-

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/su8455-443025746-397/native/Uppdragsbeskrivning%20Samsynsgruppen.pdf
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offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/su8455-

443025746-397/native/Uppdragsbeskrivning%20Samsynsgruppen.pdf  

Frågor från samsynsgruppen:  

Relaterat till PSL-riktlinjen 

Hur gör vi när man inte tillåts skrivas in i hemsjukvården? Tex pga våldsrisk? 

Hur gör man när kommunen köper platser från privata utförare, tex boenden?  

Temagruppen poängterar att dessa faktiskt är kommun-interna frågor som bör svaras 

på av metodstöd eller i linjen. Fortsatt diskussion kring svårigheter PSL-målgruppen 

och varför frågorna uppstod och skickades till Temagruppen. I PSYKSAM lyftes 

nämligen även frågan kring deltagande vid SIP för ännu ej kända patienter. Om man 

ska delta eller inte, när patient inte är känd var uppe för diskussion utifrån att det i 

verkligheten inte går att lösa.  

 

Temagruppen konstaterar därmed att PSL-riktlinjen behöver ses över.  

Uppdrag skickas till PSYKSAM för att revidera.  

 

Samsynsgruppens uppdrags förnyelse – revidering? Inget beslut fattas på mötet. Läggs till 

kommande möte.  

 

1. Stående punkt: Information och rapportering utifrån 

handlingsplanens fokusområden och delmål  

 

Kort om sista justeringar som gjorts på Handlingsplan 2024.  

Temagruppen fastställer härmed handlingsplanen.  

 

Till årsrapporten: 

Samverkan och utmaningar framåt: Tillbakablick 2023 och fokus inför 2024 

 

Under årets sista möte lyftes betydelsen av samarbete som ett svar på de stora ekonomiska 

utmaningarna. En central fråga som diskuterades var vilka teman som bör prägla det 

kommande året och hur vi bäst kan stödja varandra under 2024. Här är några viktiga punkter 

som togs upp: 

 

- Mobila Fältteamet: Detta team har varit pausat under året och beslut om nedläggning togs 

under hösten. Detaljer om hur funktioner täcks av ordinarie verksamheter lyftes ej på mötet.  

 

- Utbildningen Basnivå i samverkan: Vår pågående utbildning har gått som planerat under året, 

med undantag för sista tillfället på hösten som ställdes in pga för få anmälda. Alla grupper hade 

en förhållandevis jämn fördelning av medarbetare från kommuner respektive psykiatrin, med 

undantag för sista omgången då ingen regionanställd deltog.  

 

- Munhälsa-utbildningen: En pågående process med fokus på utbildning inom munhälsa. 

Utbildningen behöver fortsätta spridas.  

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/su8455-443025746-397/native/Uppdragsbeskrivning%20Samsynsgruppen.pdf
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/su8455-443025746-397/native/Uppdragsbeskrivning%20Samsynsgruppen.pdf
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- Samsjuklighetsutredningen och ACT-projektet: Arbetet med ACT kransen är igång och olika 

kommuner har påbörjat sina insatser. En påminnelse om att nationella utredningen och vårt 

uppdrag inte är synonyma. Vi behöver följa arbetet nationellt och hålla dialogen kring vårt 

fortsatta arbete kring målgruppen igång. Det informeras även om en politiskt tillsatt uppgift att 

undersöka möjligheterna till brukarrum.  

 

- Ny socialtjänstlag på väg: Förväntningar på att en ny lag kommer att ställa nya krav på 

samverkan. 

 

- Hantera förändringar: Oavsett utfall av eventuella, kommande lagändringar av vikt för 

Temagrupp Psykiatris målgrupp betonas vikten av att anpassa sig och följa information och 

strategier från berörda parter.  

 

- Närstående som utvecklingsområde: Vikten av att inkludera strategier för att stödja och 

involvera anhöriga i våra gemensamma insatser lyfts. Kanske kan detta område utvecklas mer i 

samverkan. I nuläget finns barn som närstående med som fokus i ACT-projektet.  

 

 

2. Nytt från NSPH 

Ansvarig: Jenny Atho Larsson, Johanna Jaring 
 
11 peer supportare förbereder sig för att snart påbörja sitt arbete inom Göteborgs stad. Deras 

utbildning är nästan avslutad. 

 

Det finns reflektioner från NSPHiVG kring den ekonomiska situationen hos både regionen och 

kommunerna. En tanke som lyfts är att skapa en länk till civilsamhället för att möjliggöra 

samarbete och stöd. 

 

3. Rapport från styrgrupp psykisk hälsa  

Representanter från vårdsamverkan: Pia Rydell, Carina Fransson, Carolina Robinsdotter, 

Snezana Hadziselimovic 

 

Ingen representant från TG P deltog vid det senaste mötet. Enligt minnesanteckningar, i den 

pågående dialogen inför budgetarbetet, framkom önskemål om regionala satsningar. Vårt 

fokus är att säkra och främja arbetet med ACT i Göteborgsområdet. Det har också framförts 

önskemål kring förtydligande av budget nu när Västkom inte längre har det samordnande 

uppdraget. Diskussioner kretsar nu kring om GR (Göteborgsregionen) ska ta över denna roll. 

 

Det planeras ett möte i januari som kommer att fokusera enbart på budgetfrågor. Det är även 

nödvändigt att utse en ny representant för kransen till styrgruppen. Carina F (Härryda) har 

planerat att delta fram till och med våren 2024. 
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4. Övriga frågor 

Inga övriga frågor.  

Kommunikation från mötet 

 

Kort information – tre punkter som ska kommuniceras/förankras i 

linjen 

Cirka tre punkter från mötet som ska kommuniceras, publiceras på webben. 

✓ Effektmått på brukarnivå i fokus för dialog: TG P har inlett en viktig dialog som 

sätter fokus på att mäta effekterna av vårt arbete på brukarnivå.  

✓ 1.3 miljoner för kompetenshöjande och organisationsöverskridande projekt: TG 

P möjliggör härmed ansökningar för projekt som sträcker sig över flera organisationer. 

Detta är en möjlighet att samarbeta och driva initiativ som kan göra verklig skillnad.  

✓ Fastställd HP 2024: Vår handlingsplan för 2024, har nu fastställts.  

Nästa möte 

Mötestider 2024 vår  
 
kl 8:30-10:30 
 
1 feb 

 

 

 

 

 

Vad behöver kommuniceras/förankras från mötet?  

Vilka är berörda av frågan? 

Vad behöver de veta? 

Hur får de veta? 

Vad önskar vi att de gör med/efter informationen? 

 


